UBND HUYỆN BÌNH CHÁNH
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /GDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Chánh, ngày      tháng     năm 2024
V/v triển khai các hoạt động hưởng ứng "

Ngày thế giới phòng chống mua bán người
" và “Ngày toàn dân phòng, chống mua
bán người 30/7” năm 2024 trên địa bàn

huyện Bình Chánh

Kính gửi: Thủ trưởng các cơ sở giáo dục mầm non – mẫu
giáo, tiểu học và trung học cơ sở (công lập
và ngoài công lập) trên địa bàn Huyện.

Căn cứ Kế hoạch số 4659/KH-BCĐ138H ngày 04 tháng 7 năm 2024 của Ban
chỉ đạo 138 huyện Bình Chánh về triển khai các hoạt động hưởng ứng " Ngày thế
giới phòng chống mua bán người " và “Ngày toàn dân phòng, chống mua bán
người 30/7” năm 2024 trên địa bàn huyện Bình Chánh,

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Bình Chánh đề nghị Thủ trưởng các cơ sở
giáo dục mầm non – mẫu giáo, tiểu học và trung học cơ sở (công lập và ngoài
công lập) trên địa bàn Huyện triển khai thực hiện các nội dung, cụ thể như sau:

1. Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền, truyền thông phòng, chống mua
bán người trong các cơ sở giáo dục.

2. Lồng ghép kiến thức về phòng, chống mua bán người vào các chương trình
học tập nội, ngoại khóa phù hợp với yêu cầu của từng cấp học, ngành học.

3. Nâng cao nhận thức cho học sinh về việc phòng ngừa tội phạm mua bán
người.

4. Hướng dẫn học sinh cách khai thác, sử dụng mạng xã hội hiệu quả, cảnh
giác trước các thủ đoạn lừa gạt, lôi kéo của tội phạm mua bán người.

5. Báo cáo kết quả triển khai thực hiện các hoạt động hưởng ứng " Ngày thế
giới phòng chống mua bán người " và “Ngày toàn dân phòng, chống mua bán
người 30/7” năm 2024 trên địa bàn huyện Bình Chánh qua liên kết
https://forms.office.com/r/X6gZy3g8Kd trước ngày 01 tháng 8 năm 2024.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các cơ sở giáo dục mầm non
– mẫu giáo, tiểu học và trung học cơ sở (công lập và ngoài công lập) trên địa bàn
Huyện nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Mỹ Châu

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-10T19:41:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Dương Quốc<dquoc.binhchanh@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-11T14:05:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Thị Mỹ Châu<ntmchau.bc@hcm.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-11T14:37:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Thị Mỹ Châu<ntmchau.bc@hcm.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-11T14:37:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Thị Mỹ Châu<ntmchau.bc@hcm.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-11T14:37:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Thị Mỹ Châu<ntmchau.bc@hcm.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-11T14:37:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Thị Mỹ Châu<ntmchau.bc@hcm.edu.vn> đã ký lên văn bản này!